
 
 

 
 

แผนการด าเนินงาน 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ 

อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 



  

   
 

ส่วนท่ี   ๑   
 

องคป์ระกอบ  ประกอบด้วย 
   - บทน า 
  - วตัถปุระสงคข์องแผนการด าเนินงาน 
   - ขัน้ตอนการจดัท าแผนการด าเนินงาน 
   - ประโยชน์ของแผนการด าเนินงาน 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 
เรื่อง   แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

*************************** 
  

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวด  ๕  ข้อ  ๒๖  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๕๙  ข้อ ๑๒  ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด  เมื่อวันพุธที่  ๑๙  ตุลาคม ๒๕๖๕  ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 
นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด  ได้ดำเนินการพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๖  เป็นที่แล้วเสร็จ   

  

 ดังนั้น  เพ่ือให้การจัดทำแผนการดำเนินงานถูกต้องตามระเบียบดังกล่าว และเพ่ือประชาสัมพันธ์ให้
ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด  จึงประกาศใช้  แผนการดำเนินงาน  ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖  โดยให้มีผลตั้งแต่ ณ วันประกาศเป็นต้นไป  
      

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๐  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 
 

        (นายสมพงศ์    หนูสง) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 

 
 
 

 
 
 
 

 



ส่วนท่ี  ๑ 
 บทน า 

๑.  บทน า 
เนื่องดว้ยระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจดัท าแผนพฒันาขององค์กรปกครองส่วน

ทอ้งถิน่  พ.ศ. ๒๕๔๘  ไดก้ าหนดใหอ้งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิน่  ด าเนินการจดัท าแผนการด าเนินงาน ตาม
หมวด  ๕  ข้อ  ๒๖  การจดัท าแผนการด าเนินงานให้ด าเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีขัน้ตอนด าเนินการ  
ดงันี้  (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่รวบรวมแผนงาน  โครงการพฒันาขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมภิาค  รฐัวสิาหกจิและหน่วยงานอื่นๆ ทีด่ าเนินการใน
พืน้ทีข่ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  แลว้จัดท าร่างแผนการด าเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่  
(๒) คณะกรรมการพฒันาท้องถิ่นพจิารณาร่างแผนการด าเนินงาน  แล้วเสนอผู้บรหิารท้องถิน่ประกาศเป็น
แผนการด าเนินงาน  ทัง้นี้  ให้ปิดประกาศแผนการด าเนินงานภายในสบิห้าวนันับแต่วนัที่ประกาศ เพื่อให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทัว่กันและต้องปิดประกาศไว้อย่ างน้อยสามสิบวัน และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจดัท าแผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ (ฉบบัที่ ๒)  พ .ศ. ๒๕๕๙  
ข้อ ๑๒  “ข้อ ๒๗  แผนการด าเนินงานให้จัดท าให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รบัแจ้ง
แผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมภิาค  รฐัวสิาหกิจหรอืหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้อง
ด าเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนัน้  การขยายเวลาการจดัท าและการแก้ไข
แผนการด าเนินงานเป็นอ านาจของผูบ้รหิารทอ้งถื่น”   

ภายใต้กฎหมายดงักล่าว  องค์การบรหิารส่วนต าบลคูขุด  จึงได้ด าเนินการจดัท าแผนการ
ด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖  ขึ้น  เพื่อให้ทราบถงึรายละเอยีดแผนงาน  โครงการพฒันา
และกจิกรรมทีด่ าเนินการจรงิทัง้หมดในพืน้ที่ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีงบประมาณนัน้  และใช้
เป็นแนวทางในการด าเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖  ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลให้มคีวามชดัเจน
ในการปฏบิตัมิากขึ้น  มกีารประสานและบูรณาการการท างานกบัหน่วยงานและการจ าแนกรายละเอยีดต่าง ๆ 
ของแผนงาน/โครงการในแผนการด าเนินงานจะท าให้การติดตามประเมนิผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความ
สะดวกมากขึน้  โดยการจดัท าแผนการด าเนินงาน  องคก์ารบรหิารส่วนต าบลคูขุด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๖  มวีตัถุประสงคด์งันี้   

๒.  วตัถปุระสงคข์องแผนการด าเนินงาน 
(๑)  เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ด าเนินการจริง

ทัง้หมดในพืน้ทีข่ององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ประจ าปีงบประมาณ 
(๒)  เพือ่ใชเ้ป็นแนวทางในการด าเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖  ขององคก์ารบรหิาร

สว่นต าบลใหม้คีวามชดัเจนในการปฏบิตัมิากขึน้ 
(๓)  เพื่อใหม้กีารประสานและบูรณาการการท างานกบัหน่วยงานและการจ าแนกรายละเอยีด

ต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการด าเนินงานจะท าให้การติดตามประเมนิผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมี
ความสะดวกมากขึน้ 

 
 
 



๓.  ขัน้ตอนการจดัท าแผนการด าเนินงาน 
 ขัน้ตอนที ่๑  ขัน้ตอนการจดัท าร่างแผน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจดัท าแผนพฒันาท้องถิน่รวบรวมแผนงาน  โครงการพฒันาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รฐัวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่
ด าเนินการในพื้นทีข่ององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่  แลว้จดัท าร่างแผนการด าเนินงาน  เสนอคณะกรรมการ
พฒันาทอ้งถิน่  

ขัน้ตอนที ่๒  ขัน้ตอนการพิจารณาร่างแผน 
คณะกรรมการพฒันาท้องถิ่นพจิารณาร่างแผนการด าเนินงาน  แล้วเสนอผู้บรหิารท้องถิ่น

ประกาศเป็นแผนการด าเนินงาน   
ขัน้ตอนที ่ ๓  การประกาศใช้แผนการด าเนินงาน 

คณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่พจิารณาร่างแผนการด าเนินงาน แลว้เสนอผูบ้รหิารทอ้งถิน่เพื่อ
ประกาศใช้แผนการด าเนินงาน ทัง้นี้  ให้ปิดประกาศแผนการด าเนินงานภายในสบิห้าวนันับแต่วนัทีป่ระกาศ 
เพือ่ใหป้ระชาชนในทอ้งถิน่ทราบโดยทัว่กนัและตอ้งปิดประกาศไวอ้ย่างน้อยสามสบิวนั  

 แผนการด าเนินงานใหจ้ดัท าใหแ้ลว้เสรจ็ภายในสามสบิวนันับแต่วนัทีป่ระกาศใชง้บประมาณรายจ่าย
ประจ าปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเตมิ  งบประมาณจากเงนิสะสม  หรอืไดร้บัแจ้งแผนงานและโครงการจาก
หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รฐัวิสาหกิจหรอืหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องด าเนินการในพื้นที่องค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ในปีงบประมาณนัน้   

 
“การขยายเวลาการจดัท าและการแกไ้ขแผนการด าเนินงานเป็นอ านาจของผูบ้รหิารทอ้งถื่น”  
 
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖  มีรายละเอียดเค้าโครงการดงัน้ี 

 
  ส่วนท่ี  ๑ บทน า ประกอบด้วย 

๑.๑  บทน า 
๑.๒  วตัถุประสงคข์องแผนการด าเนินงาน 
๑.๓  ขัน้ตอนการจดัท าแผนการด าเนินงาน 
๑.๔  ประโยชน์ของแผนการด าเนินงาน 

ส่วนท่ี  ๒   บญัชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 
๒.๑  สรุปบญัชโีครงการ/กจิกรรม  (ผด. ๐๑)   
๒.๒  บญัชโีครงการ/กจิกรรม/งบประมาณ (ผด. ๐๒)  
๒.๓  บญัชคีรุภณัฑ ์(ผด.๐๒/๑) 
 
 
 
 
 
 



 
ขัน้ตอนการจดัท าแผนการด าเนินงาน    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รวบรวมแผนงาน  โครงการพฒันา 

จดัท าร่างแผนการด าเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพฒันาท้องถ่ิน 

พิจารณาร่างแผนการด าเนินงาน 

เสนอผู้บริหารท้องถ่ิน 

ประกาศเป็นแผนการด าเนินงาน 

ปิดประกาศแผนการด าเนินงานภายในสิบห้า
วนันับแต่วนัท่ีประกาศ เพื่อให้ประชาชนใน
ท้องถ่ินทราบโดยทัว่กนัและต้องปิดประกาศไว้
อ ย่ า ง น้ อ ย ส าม สิ บ วัน นั บ แ ต่ วัน ท่ี ตั ้ ง
งบประมาณด าเนินการฯ 

องคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่  
หน่วยราชการ
ส่วนกลาง   
ส่วนภูมภิาค  

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จดัท าแผนพฒันาท้องถ่ิน 

คณะกรรมการพฒันาท้องถ่ิน 

ผู้บริหารท้องถ่ิน 

รฐัวสิาหกจิและ
หน่วยงานอื่นๆ  

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จดัท าแผนพฒันาท้องถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จดัท าแผนพฒันาท้องถ่ิน 

คณะกรรมการพฒันาท้องถ่ิน 



แผนภมิู :  แสดงขัน้ตอนการจดัท าแผนการด าเนินงานองคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ   
          ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖   

๔.  ประโยชน์ของแผนการด าเนินงาน 
(๑)  ท าให้แนวทางในการด าเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนต าบลมี

ความชดัเจนในการปฏบิตัมิากขึน้ 
                     ๒)   ท าใหก้ารใชจ่้ายงบประมาณขององคก์ารบรหิารสว่นต าบลเป็นไปอย่างม ี    
ประสทิธภิาพ 

(๓)  ใช้เป็นเครื่องมอืในการตดิตามการด าเนินงานและการประเมนิผลท าให้การตดิตามและ
ประเมนิผลเมื่อสิน้ปีมคีวามสะดวก  รวดเรว็มากยิง่ขึน้ 

(๔)  ใชเ้ป็นเครื่องมอืส าคญัในการบรหิารงานของผูบ้รหิารทอ้งถิน่เพื่อควบคุมการด าเนินงาน
ใหเ้ป็นไปอย่างเหมาะสมและมปีระสทิธภิาพ 
 
 
 

******************************* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

ส่วนท่ี  ๒   
    องคป์ระกอบ  ประกอบด้วย 
 บญัชีสรปุโครงการ/กิจกรรม (ผด. ๐๑) 
 บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด. ๐๒) 
 บญัชีครภุณัฑโ์ครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด. ๐๒/๑) 
 บญัชีสรปุโครงการ/กิจกรรม/เงินอดุหนุนเฉพาะกิจ (ผด. ๐๑) 
 บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ/เงินอดุหนุนเฉพาะกิจ 
(ผด. ๐๒) 
 
 
 
 



 



สรปุโครงการพฒันาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ 
********************************** 

 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวน
โครงการ 

ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณ

ทัง้หมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่ 1 การพัฒนาภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  
 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท  ในเขตจังหวัดสงขลาที่  1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโครงข่ายการคมนาคม 
 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2 4.25 999,600 5.15 กองช่าง 

1.2 แผนงานการพาณิชย์  1 2.12 100,000 0.51 กองช่าง 

รวม 3 6.37 1,099,600 5.66  

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด. ๐๑ 



สรปุโครงการพฒันาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ 
********************************** 

ยุทธศาสตร/์แนวทาง 
จำนวน
โครงการ 

ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่  2 เสริมสร้างความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศึกษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                 

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 

2.1  แผนงานการศึกษา 5 10.63 3,210,526 16.54 กองการศึกษา 

2.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 2.12 25,000 0.12 สำนักปลัด 

2.3  แผนงานสาธารณสุข 1 2.12 30,000 0.15 สำนักปลัด 

2.4  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 4 8.51 548,000 2.82 สำนักปลัด 

2.5  แผนงานงบกลาง 3 6.38 12,374,000 63.77 สำนักปลัด 

รวม 14 29.76 16,187,526 83.40  

ผด. ๐๑ 



สรปุโครงการพฒันาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ 
********************************** 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวน
โครงการ 

ทีด่ำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2 เสริมสร้างความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดที ่5 การพัฒนา พลังงาน เศรษฐกิจ การค้า และการท่องเที่ยว 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ 

     3.1.แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2 4.25 40,000 0.20 สำนักปลัด 

รวม 2 4.25 40,000 0.20  
ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่   2  เสริมสร้างความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 

4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป    7 14.89 772,350 3.98 ทุกสำนักกอง 

4.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 3 6.38 150,000 0.77 สำนักปลัด 

4.3 แผนงานสาธารณสุข 11 23.40 197,200 1.01 สำนักปลัด 

4.4  แผนงานงบกลาง 5 10.63 895,418 4.61 สำนักปลัด 

รวม 26 55.30 2,014,968 10.37  
 
 

ผด. ๐๑ 



สรปุโครงการพฒันาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ 
********************************** 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวน
โครงการ 

ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่   4  อนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  4  การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5.1 แผนงานเคหะและชุมชน 1 2.12 30,000 0.15 สำนักปลัด 
5.3 แผนงานการเกษตร 1 2.12 30,000 0.15 สำนักปลัด 

รวม 2 4.24 60,000 0.30  
ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่  1  พัฒนาภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  5  การพัฒนาผลผลิตเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจการค้าและการท่องเที่ยว 

๖. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว 

- - - - - - 

รวม - - - - - 
รวมทั้งสิ้น 47 100 19,402,094 100  

 

 
 

ผด. ๐๑ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่ 1 ภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท  ในเขตจังหวัดสงขลาที่  1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโครงข่ายการคมนาคม 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
➢ 1.2   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการก่อสร้างถนน 

คสล.สายสระเก็บน้ำผิว
ดินหมู่บ้าน ม.8 

ก่อสร้างถนน คสล.สายสระเก็บ
น้ำผิวดินหมู่บ้าน ม.8 ผิวจราจร 

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 175 

เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 700 

ตร.ม 

500,000 หมู่ที ่8 กองช่าง             

2 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซม/ต่อเติม/ที่ดิน
และสิง่ก่อสร้าง   

ปรังปรุงซ่อมแซม/ต่อเติม/ที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง หมู่ที่ 4 จำนวน 

4 จุด 

499,600 ม.4 กองช่าง             

 
 
 
 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่ 1 ภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท  ในเขตจังหวัดสงขลาที่  1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโครงข่ายการคมนาคม 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
➢ 1.2   แผนงานการพาณิชย์  

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการจ้างเหมาบริการสูบ
น้ำเข้าสระเก็บน้ำดิบระบบ
ประปาหมู่บ้าน  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการจ้างเหมาบริการ
สูบน้ำเข้าสระเก็บน้ำดิบ
ระบบประปาหมู่บ้าน 

เช่น จ้างเหมาบริการ 

จัดซื้อน้ำมัน ในการสูบ
น้ำ ฯลฯ 

100,000 ภายในตำบล กองช่าง             

 
 
 
 
 
 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่ 2 เสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรพัย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศึกษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                    

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
      ➢ 2.1  แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โ ค ร ง ก า ร
ส นั บ ส นุ น
ค่าใช้จ่ายบริหาร
สถานศึกษา 

เพือ่จ่ายเป็นค่าจา้งเหมาประกอบอาหาร
กลางวันให้แก่เด็กปฐมวัย ในศูนยพ์ัฒนาเด็ก
เล็ก  จำนวน 110 คน ตั้งไว ้565,950 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นคา่จดัการเรียนการสอน ตั้งไว้ 
187,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน 
ตั้งไว้ 22,000 บาท 
เพือ่จ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรยีน                  

ตั้งไว้ 22,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน              

ตั้งไว้ 33,000 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน           

ตั้งไว ้47,300 บาท 

877,250 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

กองการศึกษา ฯ             

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่ 2 เสริมสรา้งความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศึกษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                 

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
      ➢ 2.1   แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

2 โค รงก ารอ าห าร
กลางวันสำหรับเด็ก
นั ก เรียน ในสั งกั ด 

(สพฐ.) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหาร
กลางวัน จัดสรรให้อนุบาลและ ป.1-
6  โ ร ง เ รี ย น สั ง กั ด ส ำ นั ก ง า น
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

(สพฐ.) ในตำบลคูขุด   คนละ  ๒0  

บาท.-  จำนวน  ๒00 วัน จำนวนเด็ก
ทัง้สิ้น 320 คน 

๑,344,๐๐๐.- ร.ร.วัดศรีไชย, 
ร.ร.วัดคูขุด, 
ร.ร.วัดแหลมวัง, 
ร .ร .วั ด ธ ร ร ม
ประดิษฐ์ 

กอง
การศึกษา 

ฯ 

            

3 โครงการวันเด็ก
แห่งชาติประจำปี 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
วันเด็กแห่งชาติประจำปี 

100,000 อบต.คูขุด กอง
การศึกษา

ฯ 

            

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่  2 เสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจงัหวัดสงขลาที่  2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศึกษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                 

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
      ➢ 2.1  แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5 อาหารเสริม (นม) เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับ
เด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   และ
ให้เดก็อนุบาล เด็ก ป.1-ป.6 โรงเรียน
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ในตำบลคูขุด 

ประกอบด้วย ร.ร.วัดศรีไชย,ร.ร.วัดคูขุด, 
ร.ร.วัดแหลมวัง,ร.ร.วัดธรรมประดิษฐ์  

889,276.- ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 
ร.ร.วัดศรีไชย, 
ร.ร.วัดคูขุด, 
ร.ร.วัดแหลมวัง, 
ร.ร.วัดธรรม
ประดิษฐ์ 

กอง
การศึกษา 

ฯ 

            

 
 
 
 
 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่  2 เสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที ่ 2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศกึษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                 

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
      ➢ 2.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอยีดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการอบรมฝึก
อาชีพแก่กลุ่มสตรี
ตำบลคูขุด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมฝึก
อาชีพ  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
และปิ ดการฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการ
ฝึกอบรม ฯลฯ 

25,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด             

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่  2 เสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศึกษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                 

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
      ➢ 2.3  แผนงานสาธารณสขุ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการอบรมเยาวชนคูขุดต้าน
ภัยยาเสพติดและป้ องกัน โรค
เอดส์ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการอบรมเยาวชนคูขุด
ต้ า น ภั ย ย า เส พ ติ ด แ ล ะ
ป้องกันโรคเอดส์ 

30,000 พ้ืนที่ในตำบลคู
ขุด 

สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด. 0๒ 



บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่ 2 เสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที ่ 2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศึกษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                 

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
      ➢ 2.4  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โค ร งก า ร แ ข่ ง ขั น กี ฬ า
สัมพันธ์ตำบลคูขุด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ตำบล
คูขุด 

100,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด กอง
การศึกษาฯ 

            

2 โค ร ง ก า ร แ ข่ ง ขั น เรื อ
ประเพณีและของดคีูขุด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการแข่งขันเรือประเพณีและ
ของดีคูขุด 

100,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด กอง
การศึกษาฯ 

            

3 โครงการเปิดตำนานทวด
เท่ง 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการเปิดตำนานทวดเท่ง 

100,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด กอง
การศึกษาฯ 

            

4 โ ค ร ง ก า ร ส่ ง เ ส ริ ม
วัฒนธรรมและประเพณี
ต่าง ๆ ในตำบลคูขุด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมและ
ประเพณีต่าง ๆ ในตำบลคูขุด 

248,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่  2 เสริมสร้างความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยส์ินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที ่ 2 ส่งเสริม  สนับสนุน การจัดการศึกษาและกีฬาสังคมสงเคราะห์  สาธารณสุข เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตและความ                 

เข้มแข็งของสถาบันครอบครัว  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
      ➢ 2.5 แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ เพ่ือจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สู งอายุ
ขอ งอ งค์ ก รป กครอ งส่ วน
ท้องถิ่น 

9,922,400 พ้ืนทีใ่นตำบล
คูขุด 

สำนักปลัด             

2 เบี้ยยังชีพคนพิการ เพ่ือจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการ
ขอ งอ งค์ ก รป กครอ งส่ วน
ท้องถิ่น 

2,433,600 พ้ืนที่ในตำบล
คูขุด 

สำนักปลัด             

3 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพ่ือจ่ายเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วย
เอดส์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ 

18,000 พ้ืนที่ในตำบล
คูขุด 

สำนักปลัด             

 
 
 

ผด. 0๒ 



 
 

บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  ๒ พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนบนฐานความรู้และพหุวัฒนธรรม   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดที่ ๕ การพัฒนา พลังงาน เศรษฐกิจ การค้า และการท่องเที่ยว 
3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
                 ➢ 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ
ต่าง ๆ  

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า ใช้ จ่ า ย ต าม
โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่าง ๆ 
 

20,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด สำนักปลัด             

2 โครงการส่งเสริมอาชีพและ
การท่องเที่ยวตำบลคูขุด 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า ใช้ จ่ า ย ต าม
โครงการส่งเสริมอาชีพและการ
ท่องเที่ยวตำบลคูขุด 
 

20,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด สำนักปลัด             

 
 
 
 
 

ผด. 0๒ 



 
 

บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่   2  เสริมสร้างความมัน่คงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป    

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการจัดการเลือกตั้ ง
ผู้บริหารและสมาชิกสภา
ท้องถิ่น 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหารและ
สมาชิ กกรณี ครบวาระหรือ
เลือกตั้งซ่อมองค์กรปกครอง
ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น ต า ม ที่
คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด 

200,000 ม.1-9 สำนักปลัด             

2 โครงการจัดทำแผนท้องถิ่น เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จั ด ท ำแ ผ น พั ฒ น าท้ อ งถิ่ น
แ ผ น ก า ร ด ำ เนิ น ง า น ต า ม
โครงการจัดทำแผนท้องถิ่นการ
ดำเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลคูขุด 

20,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด             

ผด. 0๒ 



 
 

บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่  2  เสริมสร้างความมัน่คงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป       

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

3 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่ วน
ท้องถิ่น (สถานที่กลาง)   

อุ ด ห นุ น งบ ป ร ะ ม าณ ให้  
สถานที่ กลางในเขตอำเภอ
สทิงพระ 

11,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด        
 

     

4 โ ค ร ง ก า ร ติ ด ต า ม แ ล ะ
ป ระ เมิ น ผ ลแผน พั ฒ น า
ท้องถิ่น 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ ายตาม
โ ค ร ง ก า ร ติ ด ต า ม แ ล ะ
ประเมินผลแผนพัฒนาของ
องค์การบริหารส่วนตำบล 

5,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด             

5 โครงการแผนดำเนินงาน 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ ายตาม
โครงการแผนดำเนินงานของ
องค์การบริหารส่วนตำบล 

5,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด             

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่   2  เสริมสร้างความมัน่คงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป       

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

6 
 
 

โครงการเสียงตามสาย เพ่ือใช้ในการประชาสัมพันธ์
ข้ อมู ล ข่ าวส ารต่ าง ๆ  แก่
ประชาชนอย่างท่ัวถึง 

481,350 อบต.คขูุด สำนักปลัด             

7 โครงการจัดทำแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินให้
เป็นปัจจุบัน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินให้เป็นปัจจุบัน 

50,000 ม.1-9 กองคลัง             

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่   2  เสริมสร้างความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน   

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน 

30,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด สำนักปลัด             

2 โครงการฝึ กอบรมชุ ด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิ บั ติ ป ระจำองค์ ก าร
บริหารส่วนตำบล  คูขุด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภั ย พิบั ติ ป ระจำองค์ ก าร
บริหารส่วนตำบลคูขุด 

50,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด             

3 โ ค ร ง ก า ร ฝึ ก อ บ ร ม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน  (อปพร.) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการฝึ กอบรมอาสาสมั คร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  
ให้กับประชาชนและบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนตำบลคูขุด 

70,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด             

 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่  2  เสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.3  แผนงานสาธารณสขุ   

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

16,000 พ้ืนทีต่ำบลคูขุด สำนักปลัด             

2 โครงการสำรวจข้อมูล
จ ำ น ว น สั ต ว์ แ ล ะ ขึ้ น
ทะเบียนสัตว์ 

เพ่ือจ่ายในการจัดจ้างในการสำรวจ
ข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสำรวจข้อมู ล
จำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ 
ฯลฯ 

1,200 พ้ืนที่ตำบลคูขุด สำนักปลัด             

3 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 

บ้านบางด้วน 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
1 บ้านบางด้วน 

20,000 หมู่ที ่1 สำนักปลัด             

 
 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่   2  เสริมสร้างความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.3  แผนงานสาธารณสขุ   

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2 

บ้านศรีไชย 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
2 บ้านศรไีชย 

20,000 หมู่ที ่2 สำนักปลัด             

5 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 

บ้านโตนดรอบ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
3 บ้านโตนดรอบ 

20,000 หมู่ที ่3 สำนักปลัด             

6 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 

บ้านคูขดุ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
4 บ้าน 
คูขุด 

20,000 หมู่ที ่4 สำนักปลัด             

7 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 

บ้านพังจาก 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
5 บ้านพังจาก 

20,000 หมู่ที ่5 สำนักปลัด             

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่  2  เสริมสร้างความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที ่ 7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.3  แผนงานสาธารณสขุ   

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

8 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6 

บ้านแหลมวัง 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
6 บ้านแหลมวัง 

20,000 หมู่ที ่6 สำนักปลัด             

9 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7 

บ้านดอนคันเหนือ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
7 บ้านดอนคันเหนือ 

20,000 หมู่ที ่7 สำนักปลัด             

10 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 8 

บ้านดอนคันใต ้

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
8 บ้านดอนคันใต้ 

20,000 หมู่ที ่8 สำนักปลัด             

11 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 9 

บ้านคอหงส์ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 
9 บ้านคอหงส์ 

20,000 หมูท่ี ่9 สำนักปลัด             

 

ผด. 0๒ 



บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่   2  เสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที่  7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.4  แผนงานงบกลาง   

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 เ งิ น ส ม ท บ ก อ ง ทุ น
ประกันสงัคม 

เพ่ือจ่ายเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคมของพนักงาน
จ้ างองค์ การบริห ารส่ วน
ตำบลคูขุด ตั้งจ่ายร้อยละ 5 

ของอัตราคา่จ้าง 

90,000 ประกันสังคม สำนักปลัด             

2 เงินสำรองจ่าย เพ่ือจ่ ายเป็นค่าใช้จ่ ายใน
กรณี จำเป็น เร่งด่วน  หรือ
บรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชน  ซึ่ งเป็นงานใน
หน้าที่ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลแต่ ไม่สามารถ
คาดการณ์ล่วงหน้าได ้ 

231,236 ภายในตำบลคูขุด สำนักปลัด             

3 เงิ น ส ม ท บ ก อ ง ทุ น เงิ น
ทดแทน 

เ พ่ื อ จ่ าย เป็ น เงิ น ส ม ท บ
กองทุนเงินทดแทน 

5,000 ประกันสังคม สำนักปลัด             

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่  2  เสริมสร้างความมัน่คงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที ่ 7  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
 ➢ 4.4  แผนงานงบกลาง   

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บ ำน าญ ข้ าราชการส่ วน
ท้องถิ่น (กบท.) 

ตั้ งจ่ ายจ าก งบ ป ระมาณ
รายรับ  ในอัตราร้อยละ 2 

โดยไม่รวมพันธบัตร เงินกู้ 
เงินที่ มีผู้ อุทิ ศให้  หรือเงิน
อุดหนุน 

477,994 กบท. สำนักปลัด             

5 เ งิ น ส ม ท บ ก อ ง ทุ น
หลักประกนัสุขภาพ อบต. 
คูขุด (สปสช.)  

เพ่ือจ่ายเงินสมบทกองทุน
หลักประกันสุขภาพ  อบต.  
คูขุด (สปสช.) 
 

91,188 กองทุน
หลักประกัน

สุขภาพ 

สำนักปลัด             

 
 
 

 

ผด. 0๒ 

ผด. 0๒ 



บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่  4  อนุรักษแ์ละฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที ่ 4  การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 ➢ 5.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการคัดแยกขยะ เพ่ือจ่ ายเป็นค่าใช้จ่ ายใน
โครงการคัดแยกขยะเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
ก า ร ต ก แ ต่ ง ส ถ า น ที่  
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด 

ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ฯลฯ 

30,000 ม.1-9 สำนักปลัด          

   

 
 
 
 
 

 

 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

**************************                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที ่  4  อนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอยา่งยั่งยืน  
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท ในเขตจังหวัดสงขลาที ่ 4  การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
➢ 5.2 แผนงานการเกษตร 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พื ช อั น เ นื่ อ ง ม า จ า ก
พ ร ะ ร า ช ด ำ ริ ฯ ส ม เด็ จ
พ ระ เท พ รั ตน ราชสุ ด าฯ 

ส ย า ม บ ร ม ร า ช กุ ม า รี  
(อพ.สธ.) 
 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า ใช้ จ่ า ย
เกี่ ย วกั บ การใช้ และการ
ตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายใน
พิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ และ
อุปกรณ์  ค่ าถ่ าย เอกสาร 

ฯลฯ 

30,000 อบต.คูขุด สำนักปลัด          

   

 
 
 
 

 
 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
1. ประเภทครุภัณฑ์ 
  -ครุภัณฑ์การเกษตร  
            - แผนงานการพาณิชย ์

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบหอย
โข่ง 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่อง
สูบน้ำแบบหอยโข่ง(มอเตอร์
ไฟฟ้า) สูบน้ำได้ 450 ลิตร
ต่อนาที เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 

นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง  

19,000 ภายในตำบล กองช่าง             

2 จัดซื้อเครื่องสูบน้ำ  

(ซัมเมิร์สซิเบิ้ลปั้ม) 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่อง
สูบน้ำ (ซัมเมิร์สซิเบิ้ลปั้ม) 
ขนาด 2 แรงม้า 

เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว 

จำนวน 1 เครื่อง  

25,000 ภายในตำบล กองช่าง             

 
 
 
 

ผด. 0๒/๑ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 

๒. ประเภทครุภัณฑ์ 
                   - ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  
                   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

๑ จดัซื้อโคมไฟถนนโซล่า
เซลล์ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟ
ถนนโซล่าเซลล์ ขนาด ๓๖ วัตต์ 
จำนวน ๑๐ ชุด ๆ ละ ๓,๕๐๐ 

บาท  

๓๕,๐๐๐ ภายในตำบล กองช่าง             

 
๓. ประเภทครุภัณฑ์ 
                   -  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  
                   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

๑ เครื่องตัดหญ้า เพ่ือจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า (แบบข้อแข็ง)  จำนวน 1 เครื่อง 9,500 เพ่ือจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า (แบบ
ข้อแข็ง)  จำนวน 1 เครื่อง 

9,500 อบต.คูขุด กองช่าง             

ผด. 0๒/๑ 



บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
4.  ประเภทครุภัณฑ์ 
  - ครุภัณฑ์สำนักงาน  
  - แผนงานการศึกษา    

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โต๊ะทานอาหารสำหรับเด็ก
อนุบาลพร้อมเก้าอ้ี 

เพ่ือจัดซื้อโต๊ะทานอาหารขนาด
กว้าง 60 ซม.ยาว 150 ซม.สูง 

55 ซม.จำนวน 3 ตัว พร้อม
เกา้อ้ีทานอาหารขนาดกว้าง 30 

ซม.ยาว 150 ซม. สูง 35 ซม. 
จำนวน 6 ตัว 

12,000 ศูนยพั์ฒนาเด็ก
เล็ก อบต.คูขุด 

กองการศึกษา
ฯ 

            

2 โต๊ะอเนกประสงค์ขาพับ  โต๊ะอเนกประสงค์ขาพับ โครง
ขาโครเมืย่ม ขนาดยาว 120 

ซม.กว้าง 75 ซม.สูง 75 ซม. 
จำนวน 5 ตัว 

7,500 ศูนยพั์ฒนาเด็ก
เล็ก อบต.คูขุด 

กองการศึกษา
ฯ 

            

 
 
 
 
 

ผด. 0๒/๑ 



บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

************************** 
๕. ประเภทครุภัณฑ์ 
                   -  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  
                   - แผนงานการศึกษา    

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕5 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

๑ เครื่องตัดหญ้า เพ่ือจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า (แบบข้อแข็ง)  จำนวน 1 เครื่อง 9,500 เพ่ือจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า (แบบข้อ
แข็ง)  จำนวน 1 เครื่อง 

9,500 ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.คูขุด กองการศึกษา ฯ 

กองการศึกษา
ฯ 

            

๖.  ประเภทครุภัณฑ์ 
- ครุภัณฑ์สำนักงาน 

            - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ   

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เครื่องออกกำลังกาย 
 

อุปกรณ์ออกกำลังกายแขน 
อุปกรณ์ออกกำลังกายข้อเข่า 
อุปกรณ์บริหารเอวแบบ 3 ที 
อุปกรณ์บริหารแขน ขา หน้าท้อง 
อุปกรณ์บริหารไหล่และขา 
อุปกรณ์เดินสลับแขน ขา แนวราบ 

340,000 พ้ืนที่ตำบลคูขุด กองการศึกษา
ฯ 

            

ผด. 0๒/๑ 



 
ส่วนท่ี ๒ 

บญัชีสรปุจ านวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ 
อดุหนุนเฉพาะกิจ ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 

********************************** 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวน
โครงการ 

ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่ 1 การพัฒนาภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท  ในเขตจังหวัดสงขลาที่  1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโครงข่ายการคมนาคม 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2 66.66 6,063,000 74.04 กองช่าง 

1.2 แผนงานการพาณิชย์  1 33.33 2,125,000 25.95 กองช่าง 

รวม 3 100 8,188,000 100  

รวมทั้งสิ้น 3 100 8,188,000 100  

 
 

 

ผด. ๐๑ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

เงินอดุหนุนเฉพาะกิจ ปี ๒๕๖๖ 
************************** 

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่ 1 การพัฒนาภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท  ในเขตจังหวัดสงขลาที่  1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโครงข่ายการคมนาคม 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
➢ 1.1   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
  

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น 

สข.ถ.65-009 สายขอบ
เหมืองไส้ไก่ฝั่งตะวันออก หมู่
ที ่2,3  

บ้านศรีไชย-บ้านโตนดรอบ  

กว้าง 4 เมตร ยาว 1,236 

เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 4,944 

ตารางเมตร  

3,561,000 หมู่ที ่2-3 กองช่าง             

 
 
 

 

 

 

ผด. 0๒ 



 
บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

เงินอดุหนุนเฉพาะกิจ ปี ๒๕๖๖ 
************************** 

 

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่ 1 การพัฒนาภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท  ในเขตจังหวัดสงขลาที่  1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโครงข่ายการคมนาคม 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
➢ 1.1   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
พ.ศ.๒๕6๕ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น 

สข.ถ.65-011 สายขอบ
เหมืองไส้ไก่ฝั่งตะวันตก หมู่
ที ่3,4  

บ้านโตนดรอบ-บ้านคูขุด 

กว้าง 4 เมตร ยาว 857 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 3,428 ตาราง
เมตร  

2,502,000. หมู่ที ่3,4 กองช่าง             

 
 
 
 
 

ผด. 0๒ 



 
 

บญัชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคขูดุ  อ าเภอสทิงพระ  จงัหวดัสงขลา 

เงินอดุหนุนเฉพาะกิจ ปี ๒๕๖๖ 
************************** 

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดสงขลาที่ 1 การพัฒนาภาคการเกษตร อุตสาหกรรม การค้า การลงทุน การท่องเที่ยวและบริการ  
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท  ในเขตจังหวัดสงขลาที่  1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโครงข่ายการคมนาคม 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
➢ 1.2   แผนงานการพาณิชย์ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
พ.ศ.๒๕65 พ.ศ. ๒๕๖6 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

๑ โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ระบบประปาหมู่บ้านแบบ
ผิวดินขนาดใหญ่ บ้านศรีไชย 

หมู่ที ่2 

ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน
ขนาดใหญ ่บ้านศรีไชย หมู่ที่ 
2  

2,125,000 หมู่ที ่2 กองช่าง             

 

ผด. 0๒ 


